PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.12.
        22
       1935
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (в редакциях от 28.06.2019 № 715, от 16.12.2019 № 1350,                от 15.05.2020 № 569, от 30.06.2020 № 778, от 30.09.2020 № 1144,                 от 30.12.2020 № 1556, от 09.06.2021 № 779, от 12.08.2021 № 1087,               от 30.12.2021 № 1902, от 17.05.2022 № 797, от 12.08.2022 № 1339,              от 21.10.2022 № 1659) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (далее - муниципальная программа):

1) строку «Перечень целевых показателей» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:
«

	Перечень целевых показателей
	К 2021 году:

- доля библиотек, подключенных к сети Интернет, в общем количестве общедоступных библиотек поселений муниципального района, составит 34,62%;

- доля образовательных учреждений сферы культуры, оснащенных музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами за счет средств бюджетов разных уровней, составит 20,00%.

К 2022 году:

- доля муниципальных домов культуры, укрепивших материально-техническую базу, осуществивших ремонтные работы (текущий ремонт) за счет средств бюджетов разных уровней, составит 13,65%.

К 2023 году:

- доля организаций сферы культуры, укрепивших

материально-техническую базу, в общей численности организаций культуры, составит 52,48%;

- количество посещений общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения сельских поселений муниципального района, составит  6362 ед.;

- доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, проводимых учреждениями культуры, в общей численности детей, составит 18,42%.

К 2025 году:

- доля населения, участвующего в районных культурно-массовых мероприятиях, в общей численности населения муниципального района, составит 4,25%;

- количество новых поступлений в фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения муниципального района, составит     219 ед.;

- доля населения, охваченная мероприятиями муниципального автономного учреждения «Арктический центр культуры», в общей численности населения муниципального района, составит 64,92%;

- доля организаций сферы культуры, задействованных в содействии развитию туризма, составит 15,17%.

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее                 реализации представлен в приложении к паспорту муниципальной программы

»;

2) в разделе 5 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Реализация отдельного мероприятия 1 осуществляется Управлением культуры Администрации муниципального района (далее – Управление культуры) в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в порядках, установленных нормативными правовыми актами Администрации муниципального района и предполагает:

- проведение районных культурно-массовых, культурно-просветительских мероприятий;

- проведение независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями сферы культуры муниципального района в соответствии с Положением об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и организации, осуществляющие образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, при Администрации муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.08.2019 № 870.»;

- абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Реализация отдельного мероприятия 12 осуществляется путем организации деятельности МАУ «АЦК», в соответствии с уставом МАУ «АЦК», требованиями Федерального закона от 18.07.2011            № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в рамках муниципального задания на оказание услуг и выполнение работ и плана текущей работы учреждения.».

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин